
（単位：千円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１.経常増減の部

　（1）経常収益

　　特定資産運用益 [        6,281] [        6,206] [           75]

　　　特定資産受取利息 6,281 6,206 75 

　　事業収益 [      265,952] [      291,122] [    △ 25,170]

　　　被爆者健康診断事業収益 248,201 273,330 △ 25,129 

　　　手数料収益 283 324 △ 41 

　　　日常生活支援事業収益 17,468 17,468 0 

　　受取負担金 [        2,319] [        2,306] [           13]

　　　受取負担金 2,319 2,306 13 

　　受取寄付金 [        1,678] [        1,280] [          398]

　　　受取寄付金振替額 1,678 1,280 398 

　　雑収益 [           21] [           21] [            0]

　　  受取利息 21 21 0 

　　経常収益計 276,251 300,935 △ 24,684 

　（2）経常費用

　　事業費 [      311,162] [      335,036] [    △ 23,874]

　　　役員報酬 2,290 2,278 12 

　　　給料手当 38,660 47,943 △ 9,283 

　　　臨時雇賃金 84,872 101,242 △ 16,370 

　　　賞与引当金繰入額 7,723 8,680 △ 957 

　　　退職給付費用 2,454 4,286 △ 1,832 

　　　福利厚生費 20,810 21,749 △ 939 

　　　旅費交通費 607 485 122 

　　　通信運搬費 8,121 8,773 △ 652 

　　　減価償却費 9,081 18,306 △ 9,225 

　　　広告料 44 44 0 

　　　手数料 1,390 1,317 73 

　　　消耗什器備品費 343 343 0 

　　　消耗品費 8,501 14,222 △ 5,721 

　　　賄材料費 90 90 0 

　　　修繕費 1,988 2,054 △ 66 

　　　印刷製本費 3,711 2,780 931 

　　　燃料費 852 992 △ 140 

　　　光熱水料費 11,520 9,450 2,070 

　　　使用料 766 757 9 

　　　賃借料 14,019 13,536 483 

　　　保険料 532 525 7 

　　　諸謝金 30,920 21,666 9,254 

　　　租税公課 13,798 15,622 △ 1,824 

　　　支払負担金 459 505 △ 46 

　　　支払助成金 7,880 0 7,880 

　　　渉外費 5 5 0 

　　　委託費 39,726 37,386 2,340 

前年度 増　減

令和５年度収支予算書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

当年度科　目



（単位：千円）

　　管理費 [        4,900] [       12,086] [     △ 7,186]

　　　役員報酬 505 504 1 

　　　給料手当 392 394 △ 2 

　　　臨時雇賃金 776 762 14 

　　　賞与引当金繰入額 97 94 3 

　　　退職給付費用 38 49 △ 11 

　　　福利厚生費 379 373 6 

　　　会議費 2 1 1 

　　　旅費交通費 12 23 △ 11 

　　　通信運搬費 35 36 △ 1 

　　　手数料 34 66 △ 32 

　　　消耗品費 22 22 0 

　　　修繕費 118 100 18 

　　　光熱水料費 1,280 2,164 △ 884 

　　　賃借料 0 1,622 △ 1,622 

　　　保険料 0 177 △ 177 

　　　諸謝金 0 20 △ 20 

　　　租税公課 71 3,067 △ 2,996 

　　　支払負担金 1 3 △ 2 

　　　支払助成金 0 900 △ 900 

　　　渉外費 50 50 0 

　　　委託費 1,088 1,659 △ 571 

　　経常費用計 316,062 347,122 △ 31,060 

　    当期経常増減額 △ 39,811 △ 46,187 6,376 

　２.経常外増減の部

　（1）経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0 

　（2）経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0 

　    当期経常外増減額 0 0 0 

　  　他会計振替額 0 0 0 

      当期一般正味財産増減額 △ 39,811 △ 46,187 6,376 

　　  一般正味財産期首残高 2,765,780 2,856,303 △ 90,523 

　　  一般正味財産期末残高 2,725,969 2,810,116 △ 84,147 

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　受取寄付金 1,500 1,300 200 

　　一般正味財産への振替額 [     △ 1,678] [     △ 1,280] [       △ 398]

　　　什器備品 △ 1,189 △ 892 △ 297 

　　　車両運搬具 △ 489 △ 388 △ 101 

　　  当期指定正味財産増減額 △178 20 △ 198 

　　  指定正味財産期首残高 2,229 2,010 219 

　　  指定正味財産期末残高 2,051 2,030 21 

Ⅲ正味財産期末残高 2,728,020 2,812,146 △ 84,126 

前年度 増　減科　目 当年度



（単位：千円）

被爆者健康
診断事業

日常生活
支援事業

小　計

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１.経常増減の部

　（1）経常収益

　　特定資産運用益 [         0] [         0] [         0] [     6,281] [      6,281]

　　　特定資産受取利息 0 0 0 6,281 6,281 

　　事業収益 [   248,484] [    17,468] [   265,952] [         0] [    265,952]

　　　被爆者健康診断事業収益 248,201 0 248,201 0 248,201 

　　　手数料収益 283 0 283 0 283 

　　　日常生活支援事業収益 0 17,468 17,468 0 17,468 

　　受取負担金 [       227] [     2,092] [     2,319] [         0] [      2,319]

　　　受取負担金 227 2,092 2,319 0 2,319 

　　受取寄付金 [     1,678] [         0] [     1,678] [         0] [      1,678]

　　　受取寄付金振替額 1,678 0 1,678 0 1,678 

　　雑収益 [         1] [         2] [         3] [        18] [         21]

　　  受取利息 1 2 3 18 21 

　　経常収益計 250,390 19,562 269,952 6,299 276,251 

　（2）経常費用

　　事業費 [   271,804] [    39,358] [   311,162] [         0] [    311,162]

　　　役員報酬 2,290 0 2,290 0 2,290 

　　　給料手当 26,023 12,637 38,660 0 38,660 

　　　臨時雇賃金 81,583 3,289 84,872 0 84,872 

　　　賞与引当金繰入額 6,820 903 7,723 0 7,723 

　　　退職給付費用 1,821 633 2,454 0 2,454 

　　　福利厚生費 18,049 2,761 20,810 0 20,810 

　　　旅費交通費 607 0 607 0 607 

　　　通信運搬費 7,843 278 8,121 0 8,121 

　　　減価償却費 9,081 0 9,081 0 9,081 

　　　広告料 44 0 44 0 44 

　　　手数料 1,201 189 1,390 0 1,390 

　　　消耗什器備品費 243 100 343 0 343 

　　　消耗品費 8,014 487 8,501 0 8,501 

　　　賄材料費 0 90 90 0 90 

　　　修繕費 1,588 400 1,988 0 1,988 

　　　印刷製本費 2,902 809 3,711 0 3,711 

　　　燃料費 479 373 852 0 852 

　　　光熱水料費 11,520 0 11,520 0 11,520 

　　　使用料 516 250 766 0 766 

　　　賃借料 8,433 5,586 14,019 0 14,019 

　　　保険料 476 56 532 0 532 

　　　諸謝金 29,584 1,336 30,920 0 30,920 

　　　租税公課 12,508 1,290 13,798 0 13,798 

　　　支払負担金 448 11 459 0 459 

　　　支払助成金 0 7,880 7,880 0 7,880 

　　　渉外費 5 0 5 0 5 

　　　委託費 39,726 0 39,726 0 39,726 

令和５年度収支予算書　内訳表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　目

公益目的事業会計

法人会計 合　計



（単位：千円）

被爆者健康
診断事業

日常生活
支援事業

小　計

　　管理費 [         0] [         0] [         0] [     4,900] [      4,900]

　　　役員報酬 0 0 0 505 505 

　　　給料手当 0 0 0 392 392 

　　　臨時雇賃金 0 0 0 776 776 

　　　賞与引当金繰入額 0 0 0 97 97 

　　　退職給付費用 0 0 0 38 38 

　　　福利厚生費 0 0 0 379 379 

　　　会議費 0 0 0 2 2 

　　　旅費交通費 0 0 0 12 12 

　　　通信運搬費 0 0 0 35 35 

　　　手数料 0 0 0 34 34 

　　　消耗品費 0 0 0 22 22 

　　　修繕費 0 0 0 118 118 

　　　光熱水料費 0 0 0 1,280 1,280 

　　　賃借料 0 0 0 0 0 

　　　保険料 0 0 0 0 0 

　　　諸謝金 0 0 0 0 0 

　　　租税公課 0 0 0 71 71 

　　　支払負担金 0 0 0 1 1 

　　　支払助成金 0 0 0 0 0 

　　　渉外費 0 0 0 50 50 

　　　委託費 0 0 0 1,088 1,088 

　　経常費用計 271,804 39,358 311,162 4,900 316,062 

　    当期経常増減額 △ 21,414 △ 19,796 △ 41,210 1,399 △ 39,811 

　２.経常外増減の部

　（1）経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0 0 0 

　（2）経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0 0 0 

　    当期経常外増減額 0 0 0 0 0 

　  　他会計振替額 0 0 0 0 0 

      当期一般正味財産増減額 △ 21,414 △ 19,796 △ 41,210 1,399 △ 39,811 

　　  一般正味財産期首残高 2,442,518 136,731 2,579,249 186,531 2,765,780 

　　  一般正味財産期末残高 2,421,104 116,935 2,538,039 187,930 2,725,969 

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　受取寄付金 1,500 0 1,500 0 1,500 

　　一般正味財産への振替額 [  △ 1,678] [         0] [  △ 1,678] [         0] [   △ 1,678]

　　　什器備品 △ 1,189 0 △ 1,189 0 △ 1,189 

　　　車両運搬具 △ 489 0 △ 489 0 △ 489 

　　  当期指定正味財産増減額 △178 0 △178 0 △178 

　　  指定正味財産期首残高 2,229 0 2,229 0 2,229 

　　  指定正味財産期末残高 2,051 0 2,051 0 2,051 

Ⅲ正味財産期末残高 2,423,155 116,935 2,540,090 187,930 2,728,020 

合　計科　目

公益目的事業会計

法人会計


